BỘ TÀI CHÍNH
 ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

   Số: 3193 / UBCK- PTTT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Nội, ngày 31 tháng 05 năm 2023

V/v Công bố lịch nghỉ giao dịch năm 2025
                       Kính gửi:  - Sở Giao dịch chứng khoán Tp. HCM
         - Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội
                      - Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam
Căn cứ đề nghị tại Tờ trình số 59/TTr-SGDHN ngày 25/5/2023 của SGDCK Hà Nội về việc Công bố Lịch giao dịch của thị trường công cụ nợ năm 2025, Ủy ban Chứng khoán Nhà nước (UBCKNN) có ý kiến như sau:
1. Đồng ý lịch nghỉ giao dịch thị trường công cụ nợ năm 2025 theo đề nghị tại Tờ trình số 59/TTr-SGDHN của SGDCK Hà Nội. Cụ thể:

	STT
	Sự kiện
	Ngày nghỉ giao dịch theo Bộ Luật Lao động

	1
	Tết Dương lịch
	Nghỉ 01 ngày

Thứ Tư ngày 01/01/2025.

	2
	Tết Nguyên Đán
	Nghỉ 05 ngày
Nghỉ 02 ngày cuối năm và 03 ngày đầu năm Âm lịch.
Nghỉ từ Thứ Hai ngày 27/01/2025 (28/12/2024 Âm lịch) đến hết Thứ Sáu, ngày 31/01/2025 (Mùng 3 Tết Âm lịch). Tổng số ngày nghỉ là 09 ngày, trong đó có 04 ngày cuối tuần.

	3
	Giỗ Tổ Hùng Vương (Mùng 10/3 Âm lịch);

	Nghỉ 01 ngày

Thứ Hai ngày 07/4/2025.

	4
	Giải phóng Miền Nam 30/4 và Quốc tế Lao động 01/5
	Nghỉ 02 ngày

Từ Thứ Tư ngày 30/04/2025 đến hết Thứ Năm ngày 01/5/2025.

	5
	Lễ Quốc Khánh
	Nghỉ 02 ngày

Nghỉ 01 ngày liền kề trước: Thứ Hai ngày 01/9/2025 và Thứ Ba ngày 02/9/2025. Tổng số ngày nghỉ là 04 ngày, trong đó có 02 ngày cuối tuần.

2. Đối với các ngày làm việc có khả năng hoán đổi thành ngày nghỉ theo thông báo của Văn phòng Chính phủ cho năm 2025, các SGDCK, TTLKCK không thực hiện giao dịch và hoạt động bù trừ, thanh toán giao dịch; không thực hiện thanh toán gốc, lãi công cụ nợ; không thực hiện bù trừ, thanh toán giao dịch chứng khoán cơ sở và chứng khoán phái sinh.

3. Đối với trường hợp hoán đổi ngày nghỉ thành ngày làm việc theo thông báo của Văn phòng Chính phủ cho năm 2025, các SGDCK, TTLKCK không thực hiện giao dịch, bù trừ và thanh toán giao dịch chứng khoán trong những ngày đi làm bù nhưng TTLKCK vẫn thực hiện thanh toán đối với lãi/gốc công cụ nợ.

4. Các đơn vị rà soát kỹ và thông báo lịch nghỉ giao dịch năm 2025 theo đúng quy định để các thành viên thị trường và nhà đầu tư thực hiện.

UBCKNN thông báo để các đơn vị biết và triển khai thực hiện./.

	                         Nơi nhận:

                          -  Như trên;

                            -  Ban Lãnh đạo (để báo cáo);

                            -  SGDCK Việt Nam (VNX);

                            -  Đăng websites UBCKNN;

                            -  Lưu: VT, PTTT, 06b.

	TL. CHỦ TỊCH
VỤ TRƯỞNG VỤ PHÁT TRIỂN THỊ TRƯỜNG
CHỨNG KHOÁN
             [image: image1.jpg]

Tạ Thanh Bình